[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 285/2020
Solicita que a Prefeitura forneça a impressão das tarefas escolares para as famílias que não possuem as condições técnicas para fazer a impressão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando que a Prefeitura forneça a impressão das tarefas escolares para as famílias que não possuem as condições técnicas para fazer a impressão.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para não prejudicar o aprendizado dos alunos cujas famílias não possuem condições técnicas para a impressão das supracitadas tarefas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de maio de 2020.

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2020 - 12:32 4010/2020
/vtc

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2020

ALACIR RAYSEL

2º Secretário

PAGE
1